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Høyres politikk kort 
oppsummert
Høyre er et liberal
konservativt parti. Det
betyr at Høyre vil at du skal 
være sjefen i ditt eget liv, 
slik at du kan bestemme 
hva som er best for deg og 
familien din. Vi vil at landet 
vårt skal bli bedre å bo i, 
uten at det skjer store og 
voldsomme forandringer

Samfunnet består av mennesker 
med ulik kulturell bakgrunn. Høyre 
mener at mangfold og forskjellighet 
er en kilde til utveksling av ideer, 
fornyelse og kreativitet. Et godt sam-
funn bygges på tillit til og respekt for 
enkeltmennesket. Valgfrihet er en 
naturlig del av å kunne bestemme 
over eget liv.

Våre hjertesaker
Våre viktigste saker er å skape flere 
arbeidsplasser, sikre en god skole og 
sørge for en helsetjeneste som setter 
deg i sentrum. 

Høyre skal skape mer og inkludere 
flere. Vi skal trygge arbeidsplasser 
gjennom å prioritere kunnskap og
investere for fremtiden. Vi skal sikre 
at alle får den kompetansen de 
trenger, enten du er voksen eller
barn. Det gjøres ved å sørge for at 
flere unge fullfører skolen og at flere 
voksne har en jobb å gå til. Ingen skal 
gå ut på dato i arbeidslivet. Høyre 
satser på kvalitet i helse- og omsorgs- 
tjenestene. Helsekøene må ned, 
valgfriheten beholdes og kvaliteten 
skal økes.



Vestre Toten Høyres
kommuneprogram
2023-2027
Innledning

Vestre Toten Høyre ønsker en 
kommune som er drevet av 
kunnskap, innovasjon, skaperkraft, 
mangfold og toleranse. Vestre Toten 
skal være en god plass å bo, jobbe 
og leve i, med aktive arbeidsplasser, 
nyskapende næringsliv, god frem-
kommelighet og et mangfoldig 
kulturliv. Kommunen må dermed 
være en leverandør av gode tjenester 
og en tilrettelegger for utvikling og 
mangfold i hele kommunen. 

Vestre Toten Høyre ønsker en
kommune med muligheter for alle. 
En kommune hvor alle har frihet til å 
skape seg det livet de ønsker å leve, 
og en kommune hvor alle føler seg 
inkludert og sett.

Kommunen kan ikke være alt for 
alle, men skal være der for de som 
trenger det mest, og når du eller
dine har behov. Da må vi ta i bruk
alle de tilgjengelige ressursene
som befinner seg i Vestre Toten.
Vi vil skape fremgang gjennom et 
tett samarbeid mellom kommunen,
industri, øvrig næringsliv, fag-
miljøene, frivillige organisasjoner,
private aktører og enkeltpersoner.

Vestre Toten Høyre er det partiet 
som best sikrer Vestre Toten

kommunes deltakelse i inter-
kommunalt og regionalt samarbeid. 
Vi ser at mange tjenester er for
ressurskrevende å opprettholde 
alene, og vi ønsker interkommunalt 
og regionalt samarbeid i disse tjenes-
tene. 

Mye er bra i kommunen vår, men det 
er også mye som kan bli bedre.

Jeg vil prioritere 
det viktigste 
først: Skole, 

eldreomsorg 
og folks 

privatøkonomi.
KJETIL SANGNES



En skole hvor alle lykkes
Vestre Toten Høyre ønsker en 
skole med muligheter for alle. Det 
innebærer at alle barn skal oppleve 
kunnskap og mestring i skolen, 
uavhengig av foreldrenes økonomi 
og utdanning, og uavhengig av 
hvem man er og hvor man er bosatt 
i kommunen.

For oss er det viktig at innholdet i 
skolen blir så bra som mulig og at 
skolen ikke framstå som en opp- 
bevaringsplass for barn og ungdom. 
Skolen skal være ett sted for å lære 
faglig og sosialt, og for at lærene 
skal ha det beste verktøyet i kassa 
til å lære bort er det viktig med etter- 
og videreutdanning. Vestre Toten 
Høyre vil legge til rette slik at enda 
flere lærere får mulighet til det.

Som skoleeier bør det være 
Vestre Toten kommune sitt mål å 
utjevne forskjeller allerede før de er 
oppstått. Da det det viktig at barne-
hagens innhold og kvalitet følges 
nøye opp. I løpet av årene i barne- 
hagen og de første årene på barne-
skolen skal barna knekke lesekoden, 
sosialiseres og føle mestring gjen-
nom læring. Derfor er det viktig å 
fortsette satsingen på tidlig innsats, 
slik at vi på den måten kan fange 
opp de barnehagebarna og elevene 
som trenger ekstra hjelp, 
før de faller fra. 

For å kunne behandle alle likt, må 
hvert individ behandles ulikt. Hvis 

alle behandles likt, blir vi i virke-
ligheten behandlet ulikt, fordi vi er 
forskjellige.

Det er slik at alle elever er ulike og 
lærer på ulike måter. For noen elever 
betyr det at de trenger litt ekstra 
hjelp og oppfølging i enkelte fag, 
mens for andre kan det bety at de 
trenger noen ekstra utfordringer. 
Vestre Toten Høyre ønsker derfor 
mer tidsavgrenset nivåinndeling 
i skolen, slik at alle elever får 
mulighet til å nå sitt fulle potensiale. 

Selv om mye er bra i norsk skole,
er det mye som kan bli bedre. Når 
en av fem dropper ut av videre- 
gående skole, må vi gjøre noe 
annerledes. Av de elevene som har 
karaktersnitt under 3 fra ungdoms- 
skolen, er det bare 40 prosent som 
gjennomfører videregående skole i 
løpet av fem år (normert tid). Vi kan 
ikke fortsette å dytte elever ut av 
ungdomsskolen og til et nederlag i 
videregående skole. Derfor ønsker 
vi å innføre en prøveordning for et 
frivillig 11. skoleår på ungdoms- 
skolen, for å gjøre det lettere å 
gjennomføre videregående skole. 
Forutsatt at innholdet i skoleåret er 
tilpasset elevene og har gode lærer-
krefter.

Vestre Toten Høyre ønsker at store 
prøver slik som heldagsprøver og 
tentamener på ungdomsskolen skal 
vurderes anonymt. Dette for å sikre 



at elevene blir vurdert basert på 
det de leverer og hva de kan. Det er 
likevel viktig at lærerne har mulighet 
til å følge elevenes utvikling, i tillegg 
til å følge opp hver enkelt elev, 
derfor ønsker vi at anonym retting 
av prøver skal være forbeholdt de 
største prøvene.  

Vi ønsker at dagens skolestruktur 
skal bestå. Reinsvoll, Thune, 
Bøverbru, Korta og Raufoss barne-
skoler gir oss en god struktur og 
god mulighet til levende bygder 
rundt kommunens sentrum. Det er 
opp til oss politikere, kommunen 
og folk på de forskjellige stedene 
å lage attraktive boplasser slik at 
skolene har ønsket elevantall. 

Vestre Toten har i dag en voksen-
tetthet i skole og barnehage som 
ligger på minimum av lovkravet. 
For å kunne sette inn tidlig innsats 
ved behov og ikke minst gi våre 
barn og unge den beste skole- og 
barnehagehverdagen ønsker vi å 
utvide voksentettheten. FAU`ene ved 
våre skoler og barnehager påpeker 

også at voksentettheten er lav, og vi 
ønsker å ta denne bekymringen på 
største alvor.

Helsesykepleiertjenesten på sko-
lene våre må utvides. I dag rekker 
helsesykepleier kun overordnede 
oppgaver som vaksinering etc. Som 
et viktig ledd i forebyggende tiltak 
i kommunen ønsker vi å prioritere 
mer ressurser til helsesykepleier-
tjenesten. 

Vestre Toten Høyre vil:
• Legge til rette for at flere lærere 

får ta etter- og videreutdanning
• Styrke helsesykepleiertjenesten 

i skolen.
• Gi mulighet for periodevis 

nivåtilpasset opplæring.
• Beholde dagens skolestruktur.
• Gi skolen og lærerne mulighet til 

å lage gode læringsmiljøer.
• Definere foreldrerollen og styrke 

forholdet hjem/skole.
• Innføre anonym retting på 

heldagsprøver og tentamen.
• Utrede mulighet for et 11. 

skoleår.

Jeg ønsker meg 
en skole tilpasset 

hver enkelt 
elev, hvor alle 
har mulighet 

til å lykkes.
AMANDA MARIA TANDSETHER



Lærlingeplasser er veldig viktig
for å utdanne framtidas behov for 
kvalifisert arbeidskraft. Mange 
bedrifter i sammen med opplærings-
kontorene gjør en veldig god inn-
sats på dette feltet. Vi vil at Vestre 
Toten Kommune skal opprette flere 
lærlingeplasser i sine tjeneste-
områder slik at enda flere yrkesfag- 
elever får mulighet til å fullføre 
utdanningen sin.

Vestre Toten Høyre vil:
• Jobbe på lag med arbeids- 

skapere.
• Gi mulighet for å omdisponere 

bebygd areal i hele kommunen.
• Tillate spredt boligutbygging og 

fradeling av boligtomt fra land- 
brukseiendommer.

• Minimalisere eiendomsskatten, 
og på sikt fjerne den.

• At flere nye jobber i kommunen 
skal gå til personer med hull i 
CV-en.

• Opprette flere lærlingeplasser i 
kommunen.

• Konkurranseutsette 
ikke-lovpålagte kommunale 
tjenester.

Skape mer og inkludere flere
Den største forskjellen mellom folk 
er mellom de som har en jobb å gå 
til, og de som ikke har det. Men å ha 
en jobb å gå til handler ikke bare om 
å tjene penger. Det handler også om 
tilhørighet, og om å ha noe å stå opp 
for om morgenen. Det innebærer at 
politikerne på best mulig måte må 
legge til rette for at det skapes nye 
og trygge arbeidsplasser gjennom 
gode rammevilkår for bedriftene. 

Vestre Toten kommune skal være et 
attraktivt sted for nye bedrifter
å etablere seg i. Det krever en 
forutsigbar og trygg kommune, 
som tør å satse nytt. Næringslivet 
skal møte en kommune med gode 
rammevilkår, forutsigbarhet og rask 
saksbehandling. 
Boligpolitikk er også næringslivs- 
politikk og Vestre Toten kommune 
skal ikke bare være best på nærings- 
liv, vi skal også være en attraktiv 
kommune for folk å både bo i og 
flytte til. Det innebærer differensiert
boligbygging med reelle valg-
muligheter og gode bomiljøer som 
imøtekommer ulike alders- og 
inntektsgruppers behov. 

Mange opplever å ikke komme inn 
på arbeidsmarkedet fordi de har hull 
i sin CV. Masse kompetanse og rest- 
arbeidsevne er derfor en ubenyttet 
ressurs og de personene det gjelder 
kan føle seg lite verdt i samfunnet. 
Vestre Toten Høyre vil at flere nye 
arbeidsplasser i kommunen skal 
prioriteres til denne gruppa.



dagtid for mennesker med angst- og 
rusrelaterte utfordringer. Gatelaget 
er et utrolig viktig tilbud, og bidrar 
til mestringsfølelse, inkludering og 
tilhørighet. Vestre Toten Høyre vil 
sikre at Raufoss gatelag skal kunne 
fortsette å driftes gjennom øre-
merkede midler ved behov.

Vestre Toten Høyre vil:
• Opprettholde og utvikle 

aktivitetskontaktenes arbeid.
• Legge til rette både for bredde 

og toppsatsing innen idrett og 
kultur.

• Innføre en gratis aktivitet til alle 
barn i kommunen.

• Ta vare på ildsjelene innen idrett 
og kultur, uten disse forsvinner 
de gode miljøene.

• Sikre videreføring av Raufoss 
gatelag som et lavterskeltilbud.

Idrett og kultur
Gjennom idrett og kultur skapes 
identitet, tilhørighet og mestrings-
følelse.

Vestre Toten har høy aktivitet i de 
lokale kultur- og idrettsmiljøene. 
Vi vil fortsette å legge til rette for 
at kulturaktivitetene møter gode 
betingelser for å utvikle sine tilbud 
til barn og unge.

Det må være plass til både bredde 
og topp innenfor kultur og idrett. 
Vi ser at bredde skaper topp, og 
topp skaper bredde, og vi ønsker at 
kommunen skal framstå med ett 
bredest mulig aktivitetstilbud innen-
for både idrett og kultur. Vi ønsker 
å ta vare på ildsjelene i kultur- og 
idrettsmiljøene slik at aktivitetene 
kan utvikles videre.

Vi ønsker at alle barn og unge skal
få mulighet til å ta del i kultur-, 
idrett-, og fritidsaktiviteter
uavhengig av hvilken bakgrunn 
man kommer fra. Ved å sørge for at 
aktivitetskontaktene kan fortsette 
sitt arbeid, og se på muligheten til 
å innføre en gratis aktivitet for alle 
barn, vil Vestre Toten legge til rette 
for og utvikle flere lavterskeltilbud. 
På denne måten kan flere barn og 
unge ta del i det fantastiske felles- 
skapet idrett og kulturtilbud bringer 
med seg. 

Raufoss gatelag er et lavterskel-
tilbud som driver fotballaktivitet på 



Helse og omsorg
Alle mennesker vil sannsynligvis på 
et tidspunkt ha behov for hjelp og 
tjenester fra kommunen. Men selv 
når man er avhengig av hjelp, mener 
Vestre Toten Høyre at man skal ha 
frihet til å bestemme mest mulig 
over eget liv. Høyre setter menne-
sket foran systemet, og mener det 
viktigste er at tjenestene holder høy 
kompetanse, ikke hvem som leverer 
tjenesten. 

For at alle skal møte et omsorgs-
og rehabiliteringstilbud tilpasset 
individet, må vi i langt større grad 
åpne for private tjenester, og
offentlige og private samarbeid. 

Alle eldre skal få bedre hjelp og 
støtte til å mestre livet. Å leve hele 
livet handler om å sikre eldre trygg-
heten om at de får god hjelp når de 
trenger det, at pårørende kan bidra 
uten at de blir utslitt og at ansatte 
kan bruke sin kompetanse i tjenes-
tene. God mat og gode måltider, 
aktivitet og fellesskap er viktig både 
i behandling og forebygging av 
helseplager. Vi vil legge til rette for 
et aldersvennlig samfunn og utnytte 
de mulighetene velferdsteknologien 
gir. 

Fastlegeordningen er en av bære-
bjelkene i helsetjenesten og er helt 
avgjørende for å ha en stabil og 
velfungerende primærhelsetjeneste. 
For å sikre at kommunens inn- 
byggere får et godt helsetilbud er 
det viktig å ha stabile fastleger og 

ikke basere seg på vikarer. Vestre 
Toten Høyre mener at vi må gjøre 
kommunen attraktiv for leger, og 
jobbe for å rekruttere flere fastleger, 
samt sikre at allerede etablerte 
fastleger forblir i kommunen. 

Selv om Norge og Vestre Toten 
Kommune er et godt sted å vokse 
opp for de fleste, vet vi at en del 
barn og unge trenger ekstra hjelp til 
å takle hverdagen og for å bevare 
en god psykisk helse. Her mener 
Vestre Toten Høyre at det er viktig 
med tidlig innsats slik at man kan 
forebygge i stedet for å behandle 
senere i livet. Vi vil satse mer på 
tidlig innsats i barnehage, skole og 
SFO ved å styrke støtteapparatet 
rundt barn og unge. Kapasiteten i 
tjenester som BUP, PPT, barnevern 
og helsestasjon må økes, samtidig 
som at samarbeidet mellom
instansene styrkes. 

Vold og overgrep er et økende 
problem i samfunnet og involverer
mange slags handlinger, både 
fysiske, seksuelle og psykiske. 
Helsetjenesten har en viktig rolle i å 
forebygge, avverge og avdekke vold 
og overgrep. Vestre Toten Høyre vil 
øke kompetanse blant ansatte i 
helsetjenester, skole og barnehage 
for å forebygge og avdekke overgrep 
og voldshendelser. 

Vi ønsker å legge enda bedre til rette 
for frivillige inn i helse og omsorg. 
Dette igjennom tettere dialog med 



frivilligorganisasjoner, og spille på 
lag med disse. Det finnes mange 
som ønsker å arbeide frivillig inn 
mot våre helse og omsorgtjenester 
og dette er en ressurs vi ønsker å 
utnytte. Vi vil etablere transport-
tilbud til eldre som bor hjemme og 
har begrenset mulighet til å komme 
seg ut, slik at de også får mulighet 
til å sosialisere seg.

Vestre Toten Høyre vil arbeide for å 
bevare Sykehuset Innlandet avdeling 
Reinsvoll, uavhengig av hva som 
skjer med øvrig sykehusstruktur. 
Skulle det bli et nytt hovedsykehus 
på Moelven, som vi er for, ser vi 
uansett behovet for psykiatrisk 
behandling på andre steder.

Vestre Toten Høyre vil: 
• Sette brukeren i sentrum.
• Fokusere på kvalitet i tjenesten, 

ikke hvem som gir dem.
• Etablere transportordninger for 

hjemmeboende eldre.
• Gjøre kommunen konkurranse- 

dyktig i kampen om fastleger.
• Satse i enda større grad på 

tidlig innsats og forebygging.
• Jobbe for at Sykehuset 

Innlandet avd. Reinsvoll består, 
uavhengig av om det blir nytt 
hovedsykehus.



Næringsliv og
samferdsel

Kommunens fremtid bygges på et 
kompetent næringsliv som drives 
av kunnskap og skaperkraft. Vestre 
Toten må jobbe målrettet for bedre 
samferdsel og infrastruktur. Det er 
ingen tvil om at Vestre Toten har en 
særegen posisjon når det kommer 
til industri og næringsliv. Men vi 
konkurrerer med andre kommuner 
om å være et attraktivt sted å bo, 
jobbe og investere i. Derfor er det 
viktig at vi jobber enda mer mål-
rettet med å synliggjøre industri og 
næring i hele kommunen. I dette 
ligger også en likebehandling av 
bedrifter i og utenfor nærings-
parken.
Vestre Toten Høyre vil fortsette en 
kurs med stram økonomisk styring 
og effektiv saksbehandling innenfor 
plan og utvikling, for å ivareta din 
velferd og trygghet.

Vestre Toten har et tradisjonsrikt og 

internasjonalt orientert industrielt 
miljø innen vareproduksjon. Dette 
miljøet har et særpreg som kom-
petansemiljø som kan gi vekst- 
synergier også til andre miljøer. Få 
steder i landet har et bedre apparat 
for tilrettelegging av samarbeidet 
mellom bedrifter og kunnskaps-
miljøer enn Industriparken på
Raufoss og andre kompetansemil-
jøer i Vestre Toten. Etablering av 
Katapulten, gjort av Solberg-
regjeringen, synliggjør viktigheten 
av et verksted for utprøving av nye 
ideer og ny teknologi. Nye bedrifter 
og næringer kan vokse frem av et 
slikt samarbeid. Vestre Toten Høyre 
ønsker å gi mer kraft til
kompetansemiljøer og –utvikling.

Vestre Toten Høyre vil jobbe for at 
rv. 4 sikres en helhetlig utbygging og 
forbedring, også sørover. Dette har 
stor betydning for det store volumet 



av varetransport inn og ut fra Vestre 
Toten og vil også representere en 
mer trafikksikker transportåre ut av 
vår kommune. Vestre Toten Høyre 
ønsker å samarbeide med andre 
kommuner langs rv. 4 og Oslo kom-
mune for å sette enda større trykk 
på framdriften i prosjektet.

Vestre Toten Høyre ønsker å prio- 
ritere ny gangveg på fv. 246 mellom 
Bøverbru og Reinsvoll. Denne gang-
vegen er spesielt viktig nå ettersom 
butikken på Bøverbru er lagt ned. 
Vi ønsker også gangveg mellom 
Bruflat og Eina langs rv. 4. Dette gjør 
at vi får sammenhengende gangveg 
fra Raufoss til Blåkors. Vestre Toten 
Høyre støtter også utbygging av 
tømmerterminal for lastebil og tog 
på Eina. Dette vil redusere tung-
transport på vegnettet ut av 
kommunen, og det er en miljø- 
vennlig transportform.

Vi ønsker at raufoss som
kommunens bysenter skal være 
ett attraktivt sted å oppholde seg 
for våre innbyggere. Det er trist å 
høre at barn, unge voksne og godt 
etablerte føler de må reise ut av 
kommunen for å finne en bykjerne 
å handle, gå tur eller leke. Raufoss 
sentrum er i all hoved sak privat eid, 
men vi ønsker at kommunen skal 
vær en aktiv samarbeidspartner og 
legge til rette for at de som ønsker å 
utvikle byen vår kan gjøre det til det 
beste for hele kommunen.

Vestre Toten Høyre vil gi bonden 
som selvstendig næringsdrivende 
større mulighet for lønnsom drift, 

blant annet gjennom å kunne
investere i og utnytte egen eiendom. 
Det skal lønne seg å investere i 
effektiv gårdsdrift. Kun 3% av alt lan-
dareal i Norge er dyrkamark og kun 
1/3 av dette er egnet for produksjon 
av matkorn. Omdisponering av dyr-
ka mark må reduseres for å kunne 
øke matproduksjonen og oppretthol-
de matberedskapen.
Noe omdisponering må kunne 
tillates, men arbeidet med å holde 
nedbygging av dyrkamark til et 
minimum må fortsette.

Vestre Toten Høyre vil:
• Gjøre kommunen enda mer 

attraktiv i kampen om ressurser 
og arbeidsplasser.

• Effektivisere saksbehandling 
og tilrettelegging for nye bo- og 
arbeidsplasser.

• Være på lag med arbeidss-
kaperne og være en 
JA-kommune.

• Aldri gi seg i kampen om 
helhetlig utbygging av rv. 4.

• Binde tettstedene i sammen 
med Raufoss ved å presse på 
for utbygging av gang og sykkel- 
veier på fv. 246 Bøverbru- 
Reinsvoll og rv. 4 mellom Eina 
og Bruflat.

• Støtte utbygging av tømmer- 
terminal for lastebil og tog på 
Eina.

• Legge til rette for og være en 
god samarbeidspartner for 
utvikling av Raufoss sentrum og 
våre tettsteder

• Ønsker et sterkt jordvern, 
men jordvernet må samtidig 
balanseres mot selvråderett og 
viktige samfunnsbehov



Klima og miljø
Høyre vil ha en klimapolitikk som 
bidrar til å kutte utslipp, men ikke 
utviklingen. Dette gjør vi gjennom
å gjøre det lønnsomt for bedriftene 
å omstille seg til grønnere løsninger. 
Vi vil satse på nye grønne næringer, 
sånn som hydrogen, havvind og 
batterifabrikker. Høyre vil gjøre det 
lettere å velge miljøvennlig, enten det 
er å bedre kollektivtilbudet der du bor 
eller energiløsninger i hjemmet.

Høyre sentralt har ambisiøse mål 
innen klima og miljø, men de er innen 
rekkevidde. Det viktigste for at disse 
målene skal nås er at hvert eneste 
individ, familiene, kommunene og 
fylkene bidrar til å nå denne mål- 
setningen.

Vestre Toten Høyre støtter og vil 
jobbe videre med å utvikle Vestre 
Toten kommunes Planprogram - 
Kommunedelplan for klima. Denne 
planen tar for seg elementer kommu-
nen skal arbeide med for å senke sitt 
klimaavtrykk. F.eks. Areal- 
økonomisering, tiltak for å forebygge 
forurensning, holdningsendringer 
som retter fokus mot miljø og 
bærekraft. Den tar også opp ivare-
takelse av naturverdier, herunder 
biologisk mangfold. En annen viktig 
ting er å bedre kollektivtilbudet lokalt. 
Aktivt påvirkningsarbeid for å bedre 
regionens kommunikasjonsmessige 
utfordringer, målrettet fokus på ut-
bedring av det kommunale vegnettet, 
samt klimavennlig transport og 

Vestre Toten 
Høyre vil ha en 

klimapolitikk som 
bidrar til å kutte 

utslipp, men ikke 
utviklingen.



utvikling av kommunens
sentrumsområder er viktige
elementer.

For å sikre at Vestre Toten henger 
med i det grønne skifte må vi gjøre 
aktive grep. Vi kan ikke sitte stille 
å vente på at noen banker på døra, 
eller det kommer pålegg fra sen-
trale hold. Vi mener derfor det er 
på sin plass at alle nye kommunale 
bygg, og alle kommunale bygg som 
renoveres har løsninger for fornybar 
energi. Med dagens løsninger er 
solcelleanlegg den mest aktuelle 
løsningen, men dette er ett felt hvor 
utviklingen går fort og vi ønsker ikke 
å lukke døren for andre løsninger 
som dukker opp.

Vestre Toten Høyre skal kutte 
utslippene, men ikke kutte utvikling. 
Vi skal være proaktive med å tenke 
nytt og finne nye grønne løsninger og 
heie på de som har forslag til slike 
uansett om det er innbyggere eller 
bedrifter.

Vestre Toten Høyre vil:
• Være innovative og ta i bruk nye 

grønnere løsninger der det er 
mulig.

• Stimulere innbyggere og 
bedrifter til å ta i bruk grønnere 
løsninger.

• Arbeide for bedre kollektivtilbud.
• Stimulere til bruk av tre for 

nybygg og rehabilitering av 
kommunens bygg.

• Satse på utskifting til led 
belysning på kommunale veier, 
gang- og sykkelstier.

• Redusere materiell- og matavfall 
i kommunen.

• Arbeide for mest mulig kortreiste 
varer og tjenester.

• Ha solcelleanlegg på alle nye og 
rehabiliterte kommunale bygg 

Vi ønsker å stimulere 
innbyggere og bedrifter til å ta 

i bruk grønnere løsninger



Økonomi
Økonomien er dessverre svært 
krevende i vår kommune. Mange 
ytre rammevilkår har gjort det 
vanskeligere for mange de siste 
årene, men det forsvarer ikke fulls-
tendig at Vestre Toten kommune har 
en svært dårlig utvikling i 
økonomien. Budsjettene den siste 
perioden har hatt for liten sikker-
hetsmargin og i sammen med over-
forbruk og andre rammer har dette 
gjort sitt til at utviklingen ikke er bra. 

Vestre Toten kommune har gjennom-
ført mange store investeringer de 
siste årene og dette har skjedd med 
stor politisk enighet, bortsett fra den 
siste vedtatte stor investeringen som 
er nytt storkjøkken og vaskeri. 
Uansett har investeringstakten til 
kommunen resultert i en stor låne-

gjeld, som er større enn anbefalt 
og større enn kommuner vi kan 
sammenligne oss med. Dette gir i 
dagens rentemarked store 
utfordringer framover. Når vi nå 
vet at vi står foran store
innvesteringer i helse- og omsorgs- 
sektoren, så må en tenke alternativ 
og nytt for å kunne gi våre innbyg-
gere den ønskede kvaliteten
i tjenestene.

Vestre Toten Høyre vil:
• Arbeide aktivt med å få ned 

Vestre Toten kommunes 
lånegjeld.

• Se på alternative løsninger for å 
skape mer inntekter og redusere 
kostnader.

• Bruke pengene på en slik måte 
at vi får best mulig utnyttelse av 
hver krone.

Øivind Strømstad Sørhusbakken
Høyres 2. kandidat for Vestre Toten

Vi vil sørge for at vi får 
gangveg fra Reinsvoll 
til Bøverbru og styrke 
kollektivtrafikken 
i kommunen.



Vestre Toten Høyre 
mener vi må se på 

alternative løsninger for 
å skape mer inntekter og 

redusere kostnader.



8 gode grunner
til å stemme
Høyre i Vestre Toten

Alle har et ¿nske

En skole som ser
den enkelte elev

Ingen bør gå ut av skolen uten 
å kunne lese, skrive og regne 
skikkelig. Elever som trenger 

hjelp, må fanges opp tidlig. Det 
vil gi mindre frafall og mindre 

utenforskap. Høyre vil at minst 
9 av 10 elever skal fullføre 

videregående opplæring innen 
2030. For å få til det må vi
satse på læreren, lærings- 
miljøet og samarbeid med 
foresatte. Læreren er den 

viktigste enkeltfaktoren for 
elevers læring. De må gis tid til 
å se hver enkelt elev slik at de 
kan gi tilpasset undervisning.

1

2
En trygg og god eldreomsorg

Eldre som mottar tjenester i hjemmet 
skal oppleve trygghet, trivsel og kvalitet i 
tjenestene. Sykehjemmene skal ikke bare 

være et oppholdssted for behandling 
og pleie, men også et sted for å leve et 
godt liv med aktivitet og fellesskap. Det 
er kvaliteten i tjenestene som betyr noe, 

ikke hvem som utfører arbeidet.

3
På lag med jobbskaperne

Gode lokalsamfunn krever sterke bedrifter. 
Det gir arbeidsplasser og velstand. Vestre 

Toten Høyre vil legge til rette for at nye 
jobber skapes. Vi skal lytte til de behovene 

bedriftene har, og komme med konkrete 
løsninger på hvordan kommunene kan bli 

mer næringsvennlige. Enten det handler om 
å få tilgang på kvalifisert arbeidskraft, areal 

eller en mer effektiv saksbehandling.

Du skal beholde mer
av egen inntekt

Vi skal holde nivået på
eiendomsskatt og kommunale 
avgifter så lavt som mulig og 

på sikt arbeide for å kutte hele 
eiendomsskatten. Når det 
meste blir dyrere og renten 
øker, må politikere prioritere 

bedre, fremfor å øke skatter og 
avgifter. Dine skattepenger skal 

brukes på en klok måte.

4



5
7

6

8

Mer valgfrihet
Vi bryr oss mer om kvaliteten i

tjenestene, enn hvem som driver dem. 
Vi mener at det beste fra det

offentlige og det beste fra det private 
er beste løsning på mange utfordringer 

kommunen har og kommer til å få 
framover. Du skal ha friheten til å velge 
barnehage, videregående skole, syke-

hjem, hjemmehjelp og 
behandlingsalternativ selv.

Vei og kollektivløsninger binder 
by og bygd sammen

Gode veier og kollektivløsninger er 
viktig for at folk og varer skal komme 

raskt og trygt frem. I vår kommune 
må vi få til ett bedre kollektivtilbud 
og vi skal jobbe for at tettstedene 
våre får gang og sykkelvei inn mot 

Raufoss. Samtidig skal vi være aktive 
i fullstendig utbygging av rv. 4, da 

dette er veldig viktig for industrien vår 
og for å tiltrekke oss flere innbyggere. 

Barn skal få delta på minst 
én fritidsaktivitet, uavhengig 
av størrelsen på foreldrenes

lommebok
På fritidsaktiviteter møter man 

venner, har det gøy sammen med 
andre og får viktige erfaringer.

I dag er det ikke alle barn og unge 
som får mulighet til å bli med.

Det er sårt å være den ene som 
står utenfor fordi familien ikke 
har råd. Samtidig er det viktig 
at kommunen viderefører det 

arbeidet som aktivitetskontaktene 
i kommunen har påbegynt og 

stimulerer til fortsatt utvikling av 
dette. Vi i Høyre ser på det som 

en veldig viktig faktor til fore-
bygging og inkludering.

Vestre Toten kommune skal 
være en JA kommune

Politikere og kommune er folkets
tjenesteyter og serviceinstitusjon som har 

blitt satt til å administrere felles verdier 
innenfor til enhver tid gjeldende regelverk. 

Vi ønsker at vi skal være proaktive i nye 
løsninger og nye ordninger som kan gjøre 

denne administrasjonen så effektivt og 
bra som mulig. Vi ønsker oss mer industri, 

næringsliv, flere innbyggere og mer
aktivitet. Da må vi gjøre alt vi kan for å 

legge til rette for at vi skal få til
nettopp det.



Kandidatliste
1. KJETIL SANGNES 1970, BØVERBRU

2. ØIVIND STRØMSTAD SØRHUSBAKKEN 1980, RAUFOSS

3. AMANDA MARIA TANDSETHER 1999, RAUFOSS

4. HILDE CATHRINE FUGLERUD BJØRGE 1975, RAUFOSS



5. Leif Petter Hansen 1969, Raufoss

6. Raymond Theodore Skjølås 1984, Bøverbru

7. Stig Morten Engen 1962, Raufoss

8. Unni Sand Birkelund 1964, Bøverbru

9. Bjørn Håvard Bjerke 1970, Raufoss

10. Kai Frode Grythe 1976, Raufoss

11. Bjørn Iversen Dammand 1989, Raufoss

12. Lars Solheim 1948, Bøverbru

13. Jørgen Wiklund Kleppe 1992, Raufoss

14. Tor Ole Karlsen 1970, Raufoss

15. Terje Solbakken 1967, Raufoss

16. Olav Berg 1943, Raufoss

17. Tore Flaterud 1968, Raufoss

18. Lars Erik Evensen 1972, Raufoss

19. Nickolay Løvmyr 1995, Raufoss

20. Jeanette Konstanse Iversen 1984, Raufoss

21. Per Johannes Sivesind 1958, Bøverbru

22. Inger Lilleby Fløgum 1972, Raufoss

23. Nina Helen Ninive 1982, Raufoss



Hilde Cathrine Fuglerud Bjørge

Vi vil sette brukeren 
i sentrum og 
fokusere på kvalitet 
i tjenestene, ikke 
hvem som gir dem.

Kjetil Sangnes
Høyres ordførerkandidat på Vestre Toten

Vestre Toten Høyre

Glemte du å stemme Høyre 
i 2021? Husk at det aldri 
er for sent å snu! Bli med 
på laget og stem Høyre.

Når frivilligheten, 
næringslivet og 
offentlig sektor spiller 
på lag, skapes det 
gode lokalsamfunn.

Medlemskap for yrkesaktive koster 
440 kr. Andre grupper betaler 220 kr.  

Skann QR-koden og les mer

Bli medlem her


